
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 10-06-2021 n. 76 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 76 del 10-06-2021 
  

 

OGGETTO: COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE CULTURALE "IL 

CIRCOLO DI PIAZZA ALTA" PER EVENTI "INTRA MOVENS", 

"VIVERE SARNANO" E "VIVERE IL TERRITORIO". PROGRAMMA 

EVENTI ESTATE 2021. 

 

L'anno  duemilaventuno il  dieci del mese di giugno alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 10-06-2021 n. 76 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 10-06-2021 n. 76 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai 

sensi dell’art.49, 1° comma, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267 il Responsabile del servizio interessato 

per quanto concerne la regolarità tecnica e il responsabile del servizio finanziario per quanto 

concerne la regolarità contabile; 

 

Vista la nota acquisita al protocollo comunale con il n. 7550 del 03/06/2021, a firma della dott.ssa 

Claudia Pasimeni, Presidente dell’Associazione Culturale Circolo di Piazza Alta di Sarnano, con la 

quale viene presentato il programma di manifestazioni  “ INTRA MOVENS” “VIVERE SARNANO 

E VIVERE IL TERRITORIO”, con la descrizione delle iniziative culturali e degli spettacoli proposti 

dall’Associazione medesima,  da svolgere  nel periodo estivo  2021 nel centro storico di Sarnano, 

come di seguito: 

 

- 30 giugno: in Piazza Perfetti alle ore 21:00 – Intra Movens spettacolo per bambini; 

- 01 luglio: in Piazza Alta alle ore 21:00 - Intra Movens spettacolo di danza; 

- 02 luglio: in Piazza Alta alle ore 21:00 - Intra Movens spettacolo di danza; 

- 03 luglio: in Piazza Alta alle ore 21:00 - Intra Movens spettacolo di danza. 

 

Tenuto conto che la proposta include, altresì, il programma “Vivere Sarnano e Vivere il Territorio” 

realizzato in collaborazione con l’Associazione “Università del Tempo Libero” per gli 

appuntamenti guidati di seguito riportati: 

- 09 agosto : “ti racconto una storia” presentazione libro per ragazzi di Marco Squarcia con 

accompagnamento musicale G. Alici F. Zamponi; 

- 20 agosto: “La linea delle Cure “ presentazione libro Dott. Mauro Proietti Pannunzi; 

- 3 appuntamenti serali da definire in Piazza Perfetti ore 21.00 serata “Dante”, Serata “Note 

d’Autore” e il 18 agosto serata “La Pimpaccia di Piazza Navona” Opificio 03 Cantiere 

Teatrale Roma; 

- 9/21 agosto Loggiato Mostra personale Riccardo Riccucci; 

- 3 visite guidate da definire con il Prof. O. Diamanti, Arch. Gentili Dott. Ghiandoni e Prof. 

Giannini. 

 

Considerato che le proposte hanno l’obiettivo di favorire la frequentazione delle piazze e dei 

luoghi più suggestivi del comune e non solo, offrendo manifestazioni di buon livello culturale,  

 

Tenuto conto che la collaborazione proposta richiede al Comune un supporto logistico per 

l’allestimento del palcoscenico, delle sedie e dei tavoli, la chiusura al traffico delle aree interessate, 

nonché personale di supporto nella fase di organizzazione; 

 

Rilevato che con la medesima nota l’Associazione Culturale “Il Circolo di Piazza Alta” chiede la 

concessione di un contributo economico per la realizzazione degli eventi tutti ad ingresso gratuito: 

costi per gli artisti, costi SIAE, spese tecniche, organizzazione e pubblicizzazione eventi; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 10-06-2021 n. 76 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Atteso che il Comune di Sarnano, nell’ambito delle proprie competenze e funzioni istituzionali, 

sostiene sul proprio territorio ogni attività finalizzata a promuovere l’immagine e il prestigio della 

città, con particolare attenzione al periodo estivo; 

 

Ritenuto dover provvedere in merito ed accogliere la proposta, considerato il successo ottenuto 

dalla rassegna “Vivere Sarnano e Vivere il Territorio” nelle precedenti edizioni e valutata 

positivamente la qualità degli eventi proposti, anche sotto il profilo dell’offerta nel periodo di 

maggiore affluenza turistica; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, verbalmente resi, nelle forme di legge; 

 

   

D E L I B E R A  

 

 

- di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che 

precede; 

  

- di approvare il programma di iniziative ed attività culturali per l’estate 2021 “Vivere 

Sarnano – Vivere il territorio” ed “Intra Movens” di cui in premessa, proposto 

dall’Associazione Culturale Circolo di Piazza Alta di Sarnano - C.F. 01150880431 ed 

allegato al presente atto; 

 

- di concedere un contributo di Euro € 11.000,00 a favore dell’Associazione suddetta, a 

copertura delle spese necessarie alla migliore realizzazione degli eventi in programma; 

 

- di concedere all’Associazione Culturale “Il Circolo di Piazza Alta” il patrocinio del Comune 

di Sarnano per l’organizzazione del programma estivo 2021 denominato “Vivere Sarnano – 

Vivere il territorio” ed “Intra Movens” meglio descritto in premessa; 

 

- di assegnare al responsabile del Servizio Affari Generali la somma di Euro 11.000,00 per il 

seguito di competenza, con imputazione al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 

2335 del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

- di stabilire che il contributo di € 11.000,00 sarà liquidato in n. 2 rate con le seguenti 

specifiche modalità: 

- 70% in anticipo; 

- 30% a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione del 

programma approvato con il presente provvedimento; 

- di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione 

in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto 

stabilito dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 10-06-2021 n. 76 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata apposita votazione, unanime e 

favorevole, resa per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.L.vo 18.8.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 10-06-2021 n. 76 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 635 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 12-07-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 12-07-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 12-07-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

